

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

قاسم باز

۰۶ جنوری ۲۰۲۳



قاسم باز

ما به کدام طرف در حال حرکتیم...؟

جهان امروز جهان دیروز نیست، دیروز جهان دارای سه قطب یعنی بلاک شرق، غرب و نهضت عدم انسلاک بود، کشور چین نیز در رویدادها جهانی نقش داشت، ولی امروز غرب به خصوص ایالات متحده امریکا با جمعی از متحدینش یکه تاز میدان گردیده هر آنچه که منافع شان ایجاب کند، می کنند، از این وضع خطرناک و در حال فروپاشی اقتصاد جهانی همه مردم گیتی به تشویش آمده و راه بیرون رفت از این وضع ناهنجار را جست و جو میکنند. کشورهای افریقائی در حالت بسیار وخیم و نابسامان زندگی می کنند، کشورهای آسیائی نیز در حالت بحران اقتصادی، اجتماعی و سیاسی شب و روز را می گذارند، بهار عرب کشورهای عربی را متأثر و حکومت‌هایی که دارای نظم نسبی بود از بین برده، سرمایه های ملی شان به یغما برده شدو یا برده می شود.

جنگ روس و اوکراین، اروپا را در حالت ناگوار قرار داده بحران اقتصادی، به خصوص انرژی و بلند رفتن سرسام آور قیمت مواد غذایی اروپا را دچار بحران عمیق ساخته است. این اوضاع جهانی امریکا را نیز متأثر ساخته، امریکائی ها به خصوص غرب دیگر نمی تواند جنگ اوکراینها را با روسها و مشکلات اقتصادی اروپا را تمویل نماید، غرب دو راه دارد یا به جنگ اوکراین خاتمه می دهد و یا با قبول مصارف، جنگ را دوامدار خواهد ساخت، احیاء اگر غرب واقعاً بخواهد برای روسیه بعد از ختم جنگ اوکراین آنهم اگر به نفع روسیه تمام شود امریکا و متحدینش یعنی سازمان دفاعی ناتو مجبور است جبهه جدیدی را در نزدیکی افغانستان، تاجیکستان، ازبیکستان و ترکمنستان سازماندهی نماید.

گفته می شود در این روزها امریکائیا در واخان بدخشان میدان هوایی بزرگ نظامی را احداث می نماید ، کانال قوش تپیه در شمال افغانستان نیز به خاطر اهداف غیر مرعی سر دست گرفته شده . خوب به یاد دارم زمانی که دولت جمهوری محمد داوودخان شهید طرح و پلان کانال قوش تپیه را طرح و به ساختن آن شروع نمود روسها رسماً به اعمار این کانال اعتراض نموده گفتند : ساختن این کانال آب دریای آمو را کم می کند کشورهای ترکمنستان، ازبیکستان و تاجکستان را متأثر می سازد، یکی از علت های اساسی کودتای ۷ ثور هم همین گونه برخوردها بود ولی روسها امروز از ترس امریکا و (طالب) آه از زبان نمی کشند، روسها می دانند که غربیها در افغانستان به آنها دام شانده است به هر صورت.

برداشت من از رویدادهای امروز اینست که غرب می خواهد بار دیگر افراطیت مذهبی را در منطقه رشد دهد. من از آن روز می ترسم و خدا نکند که دوباره افغانستان میدان زور آزمایی شرق و غرب قرار گیرد.

آنچه شرط بلاغ است با تو می گویم- تو خواه از سخنم پند گیر و خواه ملال

۲۳/۵/۱